11.01.2021г. №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОПОВЕЩЕНИЯ, СБОРА И ОТПРАВКИ ГРАЖДАН, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ, И ПОСТАВКЕ ТЕХНИКИ В ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РФ ПО МОБИЛИЗАЦИИ

В соответствии с требованиями Федеральных законов «Об обороне» от 31.05.1996г. № 61-ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.02.1997 года № 31-ФЗ, «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 года № 53-ФЗ, Указа Президента РФ «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности» от 02.10.1998г. №1175, Постановления суженого заседания администрации МО «Баяндаевский район» №152см от 07.02.2017г. в целях гарантированного выполнения мобилизационного задания по оповещению, сбору, формированию и поставке мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы РФ по мобилизации в любых условиях обстановки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе администрации муниципального образования «Тургеневка» Штаб оповещения и Пункт сбора муниципального образования (ШОПСМО). Определить организационно-штатную структуру, состав ШОПСМО, количество и персональное предназначение граждан согласно Приложения № 1.  Готовность к работе ШОПСМО обеспечить в течение четырёх часов с момента получения сигнала  (распоряжения).
2. Оповещение граждан организовать путем вручения повесток через посыльных по месту жительства и месту работы, а также расклеиванием приказа военного комиссара «Об объявлении мобилизации».
3. Начальнику ШОПСМО обеспечить поставку 1 ед. техники для оповещения граждан в населенном пункте муниципального образования «Тургеневка» и  для доставки граждан на пункт сбора отдела военного комиссариата.
4. Директору МБОУ «Тургеневская СОШ» Шурко И.Н. выделить 2 учащихся старших классов для работы в качестве посыльных в ШОПСМО.
5. Фельдшеру Тургеневского ФАП Анегденко Н.Б. с получением распоряжения прибыть в администрацию муниципального образования «Тургеневка», при себе иметь набор необходимых средств  для оказания первой медицинской помощи.
6. Участковому уполномоченному ОП (дислокация п. Баяндай) Манжуев Виталий Степанович обеспечить розыск граждан, уклоняющихся от призыва в ВС РФ по мобилизации, а также поддержание порядка в ШОПСМО в период сбора и отправки граждан.
7. Директору МБУК ИДЦ МО «Тургеневка» Рогалёву Р.А.  обеспечить граждан, находящихся в ШОПСМО, периодической печатью, настольными играми для организации досуга.
8. Руководителям торговых точек, расположенных на территории муниципального образования «Тургеневка», прекратить продажу спиртных напитков с получением распоряжения и при объявлении мобилизации.
9. Предпринимателю Танганову С.В. и Кушнерчук Е.Ю., обеспечить работу магазина Родник и Терем в с. Тургеневка, для приобретения продуктов питания гражданами, пребывающими в запасе.
10. Специалисту администрации муниципального образования «Тургеневка» Давыдовой О.В. ежемесячно уточнять персональный состав ШОПСМО, количество граждан, пребывающих в запасе и предназначенных отделом ВК в команды и партии, заготовить бланки распоряжений по выполнению мобилизационных мероприятий.
11. Постановление №38 от 01.08.2019 года «О мерах по обеспечению оповещения, сбора и отправки граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники в Вооруженные Силы РФ по мобилизации» считать утратившим силу.
12. Постановление довести до юридических и физических лиц под роспись в части касающейся каждого.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава МО «Тургеневка»
В.В. Синкевич

Приложение №1
К постановлению главы
От 11.01.2021г.№2

	№№
пп
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Год.
рождения
	Место работы, должность
	Сот.
телефон
	Место
жительства

	1
	Начальник ШОПСМО
	Синкевич Виктор Викторович
	1981
	Глава администрации МО
	89501009419
	с.Тургеневка
ул.Советская 34

	2
	Заместитель начальника
	Шурко Инна Николаевна
	1974
	Директора МБОУ Тургеневская СОШ
	89501312054
	с.Тургеневка
ул.Школьная 1

	3
	Уполномоченный администрации района
	Еликов Виталий Тимофеевич
	1964
	Председатель Думы МО «Баяндаевский район»
	89501417311
	с.Тургеневка
ул.Школьная 47

	4
	Участковый уполномоченный ОВД
	Манжуев Виталий Степанович

	с. Баяндай
участковый
	89647336069
	с. Баяндай

	5
	Фельдшер
	Анегденко Наталья Борисовна
	1962
	Заведующая  ФАП
	89501374693
	с.Тургеневка
ул.Школьная 55

	6
	Автомеханик
	Якута Виктор Викторович
	1972
	Начальник ПТО МО
	89501161952
	с.Тургеневка
ул.Советская д.57

	Отделение оповещения и явки

	1
	Начальник
	Давыдова Олеся Владимировна
	1985
	Специалист администрации МО
	89500606625
	с.Тургеневка
ул.Советская 6

	2
	Помощник
	Рогалёв Руслан Александрович
	1983
	Директор МБУК ИДЦ МО «Тургеневка»
	89642716351
	с.Тургеневка
ул.Советская 5

	3
	Техработник
	Синкевич Наталья Владимировна
	1984
	Заведующая пос. библиотеки
	89086619646
	с.Тургеневка
ул.Советская 34

	4
	Посыльный
	Тюшкевич Марина Анатольевна
	1973
	Помощник воспитателя
	89041595589
	с.Тургеневка
ул.Советская 17

	5
	Посыльный
	Травникова Маргарита Анатольевна
	1982
	Техничка МБОУ Тургеневская СОШ
	89500610853
	с.Тургеневка
ул.Советская 79

	6
	Посыльный
	Гуревская Валентина Борисовна
	1971
	Техничка МО «Тургеневка»
	89041365068
	с.Тургеневка
ул.Советская 49

	7
	Посыльный
	Бабина Марина Петровна
	1968
	 бухгалтер администрации МО
	89642308501
	с.Васильевск
ул. Центральная 52

	Отделение формирования и отправки команд

	1
	Начальник
	Корчевская Мария
Петровна
	1987
	Директор МБУК «Тургеневская поселенческая библиотека»
	89041424119
	с.Тургеневка
ул.Советская 5

	2
	Помощник
	Марисова Татьяна Николаевна
	1995
	Специалист по имуществу администрации МО
	89021760084
	с.Половинка
ул.Фрунзе, 4

	3
	Техработник
	Поклонов
Роман Валерьевич
	1992
	Водитель МО «Тургеневка»
	89526157261
	с.Тургеневка
ул.Школьная,40

	4
	Сопровождающий команды
	Якута Сергей Михайлович
	1965
	Начальник РТС
	89149209954
	с.Тургеневка
ул.Школьная 24

	Отделение сбора и отправки партий (техники)

	1
	Начальник
	Синкевич Виктор Викторович
	1981
	Глава администрации МО
	89501009419
	с.Тургеневка
ул.Советская 34

	2
	Техработник
	Чебунин  Алексей Викторович
	1976
	Юрист
администрации МО
	89500940000
	с.Тургеневка
ул.Советская, 3

	3
	Автомеханик

	4
	Сопровождающий партии

Специалист ВУС МО «Тургеневка»____________ Давыдова О.В.

Приложение №2
К постановлению главы
От 11.02.2021г.№2

	№№
пп
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Год.
рождения
	Место работы, должность
	Место
жительства
	Дом.
телефон

Ознакомлен

	Управление ШОПСМО

	1
	Начальник ШОПСМО
	Синкевич Виктор Викторович
	1981
	Глава администрации МО
	с.Тургеневка
ул.Советская 34
	89501009419

	2
	Заместитель начальника
	Шурко Инна Николаевна
	1974
	Директора МБОУ Тургеневская СОШ
	с.Тургеневка
ул.Школьная 1
	89501312054

	3
	Уполномоченный администрации района
	Еликов Виталий Тимофеевич
	1964
	Председатель Думы МО «Баяндаевский район»
	с.Тургеневка
ул.Школьная 47
	89501417311

	4
	Участковый уполномоченный ОВД
	Манжуев Виталий Степанович

	с. Баяндай
участковый
	с. Баяндай
	89647336069

	5
	Фельдшер
	Анегденко Наталья Борисовна
	1962
	Заведующая  ФАП
	с.Тургеневка
ул.Школьная 55
	89501374693

	6
	Автомеханик
	Якута Виктор Викторович
	1972
	Начальник ПТО МО
	с.Тургеневка
ул.Советская д.57
	89501009419

	Отделение оповещения и явки

	1
	Начальник
	Давыдова Олеся Владимировна
	1985
	Специалист администрации МО
	с.Тургеневка
ул.Советская 6
	89500606625

	2
	Помощник
	Рогалёв Руслан Александрович
	1983
	Директор МБУК ИДЦ МО «Тургеневка»
	с.Тургеневка
ул.Советская 5
	89642716351

	3
	Техработник
	Синкевич Наталья Владимировна
	1984
	Заведующая пос. библиотеки
	с.Тургеневка
ул.Советская 34
	89086619646

	4
	Посыльный
	Тюшкевич Марина Анатольевна
	1973
	Помощник воспитателя
	с.Тургеневка
ул.Советская 17
	89041595589

	5
	Посыльный
	Травникова Маргарита Анатольевна
	1982
	Техничка МБОУ Тургеневская СОШ
	с.Тургеневка
ул.Советская 79
	89500610853

	Посыльный
	Гуревская Валентина Борисовна
	1971
	Техничка МО «Тургеневка»
	с.Тургеневка
ул.Советская 49
	89041365068

	Отделение формирования и отправки команд

	1
	Начальник
	Корчевская Мария
Петровна
	1987
	Директор МБУК «Тургеневская поселенческая библиотека»
	с.Тургеневка
ул.Советская 5

	89041424119

	2
	Помощник
	Марисова Татьяна Николаевна
	1995
	Специалист по имуществу администрации МО
	с.Половинка
ул.Фрунзе,4

	 89021760084

	5
	Техработник
	Поклонов
Роман Валерьевич
	1992
	Водитель МО «Тургеневка»
	с.Тургеневка
ул.Школьная,40

	89526157261

	Сопровождающий команды
	      Якута
     Сергей
Ми     Михайло ха    вич
	1965
	Начальник РТС
	с.Тургеневка
ул.Школьная 24

	89149209954

	Отделение сбора и отправки партий (техники)

	1
	Начальник
	Синкевич Виктор Викторович
	1981
	Глава администрации МО
	с.Тургеневка
ул.Советская, 34
	89501009419

	2
	Техработник
	Чебунин  Алексей Викторович
	1976
	Юрист
администрации МО
	с.Тургеневка
ул.Советская, 3
	89500940000

	4
	Автомеханик

	,

image1.jpeg

11.01

.20

21

ã. ¹

2

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÁÀßÍÄÀÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÒÓÐÃÅÍÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Î

ÌÅÐÀÕ ÏÎ ÎÁÅÑÏÅ×ÅÍÈÞ ÎÏÎÂÅÙÅÍÈß, ÑÁÎÐÀ È

ÎÒÏÐÀÂÊÈ ÃÐÀÆÄÀÍ, ÏÐÅÁÛÂÀÞÙÈÕ Â ÇÀÏÀÑÅ, È

ÏÎÑÒÀÂÊÅ ÒÅÕÍÈÊÈ Â ÂÎÎÐÓÆÅÍÍÛÅ ÑÈËÛ ÐÔ ÏÎ

ÌÎÁÈËÈÇÀÖÈÈ

В

соответствии с требованиями Федеральных законов «Об обороне» от

31.05.1996ã. ¹ 61

-

ÔÇ, «Î ìîáèëèçàöèîííîé ïîäãîòîâêå

è ìîáèëèçàöèè â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» îò 26.02.1997 ãîäà ¹ 31

-

ÔÇ, «Î âîèíñêîé îáÿçàííîñòè è

âîåííîé ñëóæáå» îò 28.03.1998 ãîäà ¹ 53

-

ÔÇ, Óêàçà Ïðåçèäåíòà ÐÔ «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î âîåííî

-

òðàíñïîðòíîé

îáÿçàííîñòè» îò 02.10.1998ã.

¹

1175, Ïîñòàíîâëåíèÿ ñ

óæåíîãî çàñåäàíèÿ àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Áàÿíäàåâñêèé

ðàéîí»

№152

см

от 07.02.2017

г

. в целях гарантированного выполнения

мобилизационного задания по оповещению, сбору, формированию и поставке

мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы РФ по мобилизации в любых

условиях обстановки

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Ñîçäàòü íà áàçå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Òóðãåíåâêà» Øòàá îïîâåùåíèÿ è Ïóíêò ñáîðà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

(ØÎÏÑÌÎ). Îïðåäåëèòü îðãàíèçàöèîííî

-

øòàòíóþ ñòðóêòóðó, ñîñòàâ ØÎÏÑÌÎ,

êîëè÷åñòâî è ïåðñîíàë

üíîå ïðåäíàçíà÷åíèå ãðàæäàí ñîãëàñíî Ïðèëîæåíèÿ ¹ 1.

Ãîòîâíîñòü ê ðàáîòå ØÎÏÑÌÎ îáåñïå÷èòü â òå÷åíèå ÷åòûð¸õ ÷àñîâ ñ ìîìåíòà

ïîëó÷åíèÿ ñèãíàëà  (ðàñïîðÿæåíèÿ).

2

.

Оповещение граждан организовать путем вручения повесток через

посыльных по месту жительства

и месту работы, а также расклеиванием приказа

военного комиссара «Об объявлении мобилизации».

3

.

Начальн

ику ШОПСМО обеспечить поставку

1 ед. техники для

оповещения граждан в населенном пункте муниципального образования

«Тургеневка» и  для доставки граждан

на пункт сбора отдела военного

комиссариата.

4

.

Ди

ректору МБОУ «Тургеневская СОШ»

Шу

рко И.Н. выделить 2

учащихся

старших классов для работы в качестве посыльных в ШОПСМО.

5

.

Фельдшеру

Тургеневского ФАП Анегденко Н.

Б. с получением

распоряжения прибыть в администрацию муниципального образования